
 

  
 

 

ФУНКЦИОНАЛНА ПРОЦЕНКА НА ОДНЕСУВАЊЕТО (ФПП) - ОБРАЗЕЦ: 

 

Иницијали на детето:  Тим за проценка:  

Датум на проценка:  Однесување кое се набљудува:  

 

Опис на однесувањето: 

1. Како изгледа однесувањето? 

 

 

 

2. Кога се појавува однесувањето? 

 

 

 

3. Каде што се случува однесувањето? 

 

 

 

4. Колку долго трае однесувањето? 

 

 

 

5. Кои се последиците од однесувањето? 

 

 



 

  
 

 

 

Претходен стимул: 

1. Што се случува пред да се појави однесувањето? 

 

 

 

2. Што го поттикнува однесувањето? 

 

 

 

3. Кои фактори на околината придонесуваат за појава на однесувањето? 

 

 

 

Последици: 

1. Што се случува откако ќе се појави однесувањето? 

 

 

 

2. Која е функцијата на однесувањето? 

 

 

3. Кои се последиците што го одржуваат однесувањето? 

 



 

  
 

 

 

 

Изјава за хипотеза: 

Врз основа на собраните податоци, функцијата за однесување е _________________________.  

Следење на напредокот: 

Следниве податоци ќе бидат собрани за да се следи напредокот на детето: 

1. Метод на собирање податоци: 

 

 

 

 

2. Фреквенција на собирање на податоци: 

 

 

 

 

3. Распоред на собирање податоци: 

 

 

 

 

4.   Критериуми за успех: 

 

 

 



 

  
 

 

 


